



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

DSK-PZ-5232-4/14 (MSP/DSK/1196/14)

Warszawa, 16 maja 2014r

GABINET MARSZAŁKA SENATU
wpłynęło dn. 19.05.14.
nr 2135 podpis. *Borusewicz*

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 15.05.14. zał.
nr 3184 podpis. *[Signature]*

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Wznowmy Prawdę Marnotrawcy

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana Stanisława Gogacza Senatora RP podczas 51 posiedzenia Senatu RP w dniu 20 marca 2014 r. w sprawie likwidacji przez PGE Dystrybucja S.A Rejonu Energetycznego Lubartów przedstawiam stosowne wyjaśnienia.

Na wstępie należy podkreślić, że PGE Dystrybucja S.A. będąc Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest podmiotem niezależnym od struktury własnościowej w zakresie sposobu pełnienia funkcji OSD. Zakres i sposób pełnienia funkcji OSD określony jest ustawą Prawo Energetyczne.

Według informacji Zarządu PGE S.A. *Program konsolidacji Rejonów i Posterunków Energetycznych* zrealizowany w roku 2012 miał na celu zwiększenie wydajności pracy Rejonów i Posterunków Energetycznych, dostosowanie jednostek terenowych do wymogów rynku i Regulatora oraz ograniczenie kosztów funkcjonowania spółki PGE Dystrybucja S.A. W ocenie PGE Dystrybucja S.A. otoczenie zewnętrzne oraz stanowisko URE oraz wytyczne konstruowania taryf, w zakresie kształtowania cen i stawek za dystrybucję energii elektrycznej na lata 2012-2015, wymuszają ograniczanie kosztów operacyjnych z jednoczesnym podnoszeniem efektywności dystrybucyjnej w sferze technicznej.

W efekcie wprowadzonych zmian organizacyjnych m.in. w PGE Dystrybucja S.A. Oddział Lublin skonsolidowano 3 Rejony Energetyczne, wśród nich RE Lubartów. Obecnie w Lubartowie funkcjonuje Posterunek Energetyczny, prowadzący eksploatację sieci w mieście i okolicznych gminach.

Program konsolidacji Rejonów Posterunków Energetycznych był poprzedzony analizami, z których wynikało, że duże Rejony i Posterunki Energetyczne działają bardziej efektywnie, wykorzystując posiadane zasoby. Struktura organizacyjna Rejonów i Posterunków Energetycznych ukształtowana została ponad 40 lat temu. Od tego czasu, szczególnie w ostatnich latach, bardzo dynamicznie zmieniał się potencjał techniczny, jakim dysponuje dostawca energii. Warto dodać, że stopniowo postępująca automatyzacja pracy sieci, stosowanie przy realizacji licznych inwestycji także nowych mniej awaryjnych technologii i urządzeń, budowa linii kablowych w terenach silnie zurbanizowanych, lepszy

sprzęt dla brygad technicznych - to czynniki, które w pierwszej kolejności decydują o jakości usługi dostawcy energii. Przede wszystkim z tego powodu, zdaniem Zarządu PGE S.A. wprowadzane zmiany organizacyjne były konieczne.

Zmiany organizacyjne w PGE Dystrybucja S A Oddział Lublin nie były połączone z redukcją etatów. Pracownicy konsolidowanych jednostek nadal znajdują zatrudnienie w Oddziale Lublin. Niektórym osobom zmieniono zakres obowiązków, miejsce świadczenia pracy. Według Zarządu PGE S.A. zmiany zostały przeprowadzone w taki sposób, aby nie tylko zapewnić bezpieczeństwo działania systemu elektroenergetycznego, ale także zrationalizować podział pracy pomiędzy pracownikami poszczególnych jednostek.

Zdaniem Zarządu PGE S.A. istniejące i nowopowstałe kanały oraz formy komunikacji elektronicznej zapewniają wysoki standard obsługi klienta nawet przy znacznych odległościach i umożliwiają objęciem obsługą znacznie większej populacji niż kanały tradycyjne, prowadząc jednocześnie do oszczędności czasu odbiorców energii. Za ich pośrednictwem klient uzyskuje, pełną i kompetentną informację w zakresie spraw związanych z dystrybucją i sprzedażą energii elektrycznej.

Zarząd PGE podkreśla, że konsolidacja została przeprowadzona z poszanowaniem praw wszystkich pracowników i miejsc pracy, a także układów zbiorowych pracy i umów społecznych. Zarząd PGE Dystrybucja S.A prowadził dialog społeczny w celu uzyskania akceptacji strony społecznej dla procesu konsolidacji.

Dotychczasowe doświadczenia PGE Dystrybucja S.A. jednoznacznie wskazują, iż skonsolidowane - a tym samym większe Rejony i Posterunki Energetyczne posiadające duże zasoby kadrowe i lepsze wyposażenie w sprzęt specjalistyczny, sprawniej i efektywniej operują na majątku, poprawiają komfort obsługi Klientów, w tym mieszkańców powiatu lubartowskiego, korzystających z usług PGE Dystrybucja S.A. Oddział Lublin.

Mam nadzieję, że powyższe wyjaśnienia będą satysfakcjonujące dla Pana Senatora.

Zpowszechny
MINISTER SKARBU PAŃSTWA
z up. SEKRETARZ STANU
W. G.
Zdzisław Gawlik